
 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
INFORMACIJOS IŠTEKLIŲ IR METODIKOS SKYRIUS 

 
 

 
 
 
 

POETĖ TERESĖ ŪKSIENĖ 

 

 
 
 

BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ 

 

 

 

 

 
Sudarė: 
Vedėja Stefa Minutaitė 
Bibliografė kraštotyrai Vida Beržinienė 

 

 

 

 

 

Šilalė, 2021 



2 
 

 

 

Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Informacijos išteklių ir metodikos 

skyrius rengia išsamią poetės, politinės kalinės ir visuomenės veikėjos Teresės Ūksienės bibliografiją, 

kurioje pateikiama svarbesnioji medžiaga: jos knygos, kūriniai rinkiniuose, redaguoti bei sudaryti 

leidiniai, straipsniai ir literatūra apie poetę. 

Ši bibliografijos priemonė yra skirta poetės 90-osioms gimimo metinėms ir nėra 

baigtinė. Poetė toliau aktyviai dalyvauja visuomeniniame gyvenime, kuria ir leidžia knygas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turinys 
BIOGRAFIJA ......................................................................................................................................................... 3 

TERESĖS ŪKSIENĖS KŪRYBA ................................................................................................................................ 4 

KNYGOS .............................................................................................................................................................. 4 

RINKINIAI, KURIUOSE PUBLIKUOJAMA TERESĖS ŪKSIENĖS KŪRYBA ................................................................. 7 

REDAKTORĖ, SUDARYTOJA ................................................................................................................................. 9 

NATOS ............................................................................................................................................................... 11 

STRAIPSNIAI ...................................................................................................................................................... 12 

LITERATŪRA APIE TERESĘ ŪKSIENĘ .................................................................................................................. 15 

RECENZIJOS ....................................................................................................................................................... 15 

PUBLIKACIJOS PERIODINIUOSE LEIDINIUOSE ................................................................................................... 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

BIOGRAFIJA 
 

Teresė Ūksienė, mokytoja, poetė, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Šilalės 

filialo pirmininkė, buvusi Šilalės rajono savivaldybės tarybos narė. 

Teresė Rubšytė - Ūksienė gimė 1931 m. birželio 14 d. Bučių k. Šilalės rajone. 1950 

metais baigusi Laukuvos vidurinę mokyklą mokytojavo Jaunodavos septynmetėje mokykloje. Dar 

besimokydama vidurinėje mokykloje bendradarbiavo su Lietuvos partizanais: perduodavo žinias, 

organizuodavo susitikimus, rūpinosi sužeistųjų saugiu pergabenimu, reiškėsi pogrindžio spaudoje. 

Aktyvi jaunos mokytojos Teresės Ūksienės pozicija neliko nepastebėta okupantų – jau  1951 m. 

pogrindžio spaudoje buvo jos eilių, o laiškų ir įvairių raštų buvo rasta pas suimtu ar kritusius laisvės 

kovotojus. 1953 metų balandžio 25 d.  buvo suimta ir nuvežta į Varnių saugumo būstinę, vėliau 

pervežta į Klaipėdos saugumo būstinę. Iki išvežimo į lagerį kalėjo ir tardoma buvo Vilniuje. Už 

bendradarbiavimą pogrindžio spaudoje, pagalbą Lietuvos partizanams, dalyvavimą pogrindžio 

veikloje buvo nuteista ir kalėjo Archangelsko srities Pusko ozero  ir Permės srities 

Gaivos  lageriuose. Visą tardymų ir kalinimo laiką didvyriškai laikėsi, atmetė bet kokius siūlymus 

pasilengvinti kalinės duoną už bendražygių išdavimą.  

 1956 m. grįžo į Lietuvą, 1959 m. baigė  Šiaulių pedagoginį institutą, 1957–1991 m.  

mokytojavo Šilalės rajono Nevočių aštuonmetėje mokykloje.  

Atkūrus Lietuvos Nepriklausomybę, iš buvusių mokinių, politinių kalinių ir tremtinių 

bei visų Lietuvos patriotų subūrė aktyvią politinių kalinių ir tremtinių organizaciją. Kartu su 

bendražygiais rinko duomenis apie trėmimų mąstą, žuvusiuosius, iš kalėjimų negrįžusius Lietuvos 

gyventojus, rūpinosi jų atminimo įamžinimu. Renkant medžiagą į jos rankas pateko išlikę Lietuvos 

partizanų rankraščiai, laiškai, nuotraukos, kurie leido susipažinti su laisvės kovotojų kūryba. Teresė 

Ūksienė perrašinėjo išlikusius rankraščius, ruošė juos redagavimui. Jos rūpesčiu dienos šviesą išvydo 

ir visuomenei tapo prieinama partizanų Irenos Petkutės – Neringos, Mečislovo Dargužo – Aro, 

Vytauto Liatuko-Keleivio, Stefos  Grikšaitės –Kranauskienės  kūryba. 

Teresės Ūksienės pasišventimo, jos suburtos talkininkų komandos dėka 2009 m. buvo 

išleista atsiminimų knyga „Erškėčių keliu“ II dalis. Tai  galimybė visiems praeitį gerbiantiems 

žmonėms susipažinti su mūsų krašto žmonių išgyvenimais. Knygos populiarumas paskatino 

nesustoti, toliau rinkti atsiminimus ir juos leisti. Tokiu būdu iki 2021 m. buvo išleisti dar 6 šio leidinio 

tomai. Dirbdama kitų labui Teresė Ūksienė niekada neapleido ir savo kūrybos: visą gyvenimą rašė ir 

suaugusiems, ir vaikams. 

Teresė Ūksienė priklauso Šilalės rajono literatų klubui „Versmė“, Lietuvos kaimo 

rašytojų sąjungai, Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungai, Žemaitijos rašytojų bendrijai, yra 

Lietuvos mokytojų literatų „Spindulio“ draugijos ir kitų organizacijų narė. 

Už prasmingą ilgametę veiklą – 2012 m. Lietuvos Prezidento dekretu Teresė Ūksienė 

apdovanota Vyčio Kryžiaus ordino Riterio kryžiumi. Už savanorystės sklaidą Lietuvoje 2018 m. 

apdovanota Gabrielės Petkevičaitės – Bitės atminimo medaliu “Tarnaukite Lietuvai“. 2008 m. poetei 

įteiktas Tauragės apskrities viršininko ženklas „Už nuopelnus Tauragės apskričiai“ Poetė yra   

Klaipėdos universiteto įsteigtos Irenos Petkutės – Neringos premijos laureatė (2004 m), Šilalės rajono 

savivaldybės įsteigtos „Auksinės gilės“ laureatė (2012 m.), 2018 m. jai suteiktas Šilalės Garbės 

piliečio vardas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

TERESĖS ŪKSIENĖS KŪRYBA 
 

KNYGOS 
 

Atvirai : [satyrinės miniatiūros] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2008. –   

157, [3] p. – ISBN – 978-9955-03-509-1 

 

Barborytė ir Motiejukas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustracijos Šilalės 

meno mokyklos mokinių]. – Kaunas : Naujasis lankas,  2010. – 53, [1] p.: iliustr. – ISBN – 978-

9955-03-609-8  

 

Benas ir stirniukas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustravo Šilalės meno 

mokyklos moksleiviai]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – 93, [1] p.: iliustr. – ISBN 9955-03-347-

9  

 

Be Tavęs – aš niekas, Tėvyne : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2005. - 118, [2] p.: iliustr. – ISBN 9955-03-258-8  

 

Čyru vyru : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustravo Šilalės meno mokyklos 

moksleiviai]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2012. – 74, [3] p.: iliustr. – ISBN 978-9955-03-711-8  

 

Dainuoju Lietuvai : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2013. 

– 210, [5] p.: iliustr. – ISBN 978-9955-03-775-0 

 

Dūnas kel‘s: [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustruota Daivos Zarevičienės 

piešiniais]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 55, [1] p.: iliustr. – ISBN 978-609-474-150-0 

 

Duonutės kelias : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustruota Daivos 

Zarevičienės piešiniais]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2017. – 39, [1] p.: iliustr. – ISBN 978-609-

474-072-5  

Dvi pelytės [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [dailininkė Ramunė 

Gromnickienė]. – Klaipėda : Eldija, 1996. – 39 p.: iliustr. – ISBN 9986-11-027-0  

 

Dvi sesytės žemuogytės : [poezija vaikams] / Teresė Ūksienė; [dailininkas Marius 

Zavadskis]. – Klaipėda : Eldija, 1999. – 54, [2] p.: iliustr. – ISBN 9986-11-053-X  

javascript:orderLoadLink(218549033,%204,%20'false');
javascript:orderLoadLink(218549033,%204,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1819977,%206,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1819977,%206,%20'false');
javascript:orderLoadLink(226562549,%2010,%20'false');
javascript:orderLoadLink(226562549,%2010,%20'false');


5 
 

 

Esi vienintelė : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 

239, [1]: iliustr. – ISBN 978-609-474-201-9 

 

Gandro būstas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustruota  Martinos 

Danėlaitės ir Stasio Gumuliausko nuotraukomis]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2015. – 47, [1] p.: 

iliustr. – ISBN 978-9955-03-953-2  

 

Grybų lietus : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [Šilalės meno moksleivių 

piešiniai]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2008. – 109, [2] p.: iliustr. – ISNB 978-9955-03-454-4  

 

Kiškio kopūstai : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustracijų autorė Skirmantė 

Černiauskaitė]. – Klaipėda : Eldija, 1995. – 51, [1] p.: iliustr. – ISBN 9986-11-018-1  

 

Kiškio paltas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2020. – 92, [1] p.: iliustr. – ISBN 978-609-474-214-9. 

 

Kulverstukas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [dailininkas Marius 

Zavadskis]. – Klaipėda : Eldija, 2002. – 37, [3] p.: iliustr. –  ISBN 9986-11-089-0  

 

Laimink, Dieve, Lietuvą : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė; [iliustruota Daivos 

Zarevičienės piešiniais]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2016. – 191, [1] p. : iliustr. – ISBN 978-609-

474-014-5  

 

Lakštingalos trelės : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas: Naujasis lankas, 2018. 

– 191, [1] p. – ISBN 978-609-474-118-0  

 

Liepsnok, širdie! : [poezija] / Teresė Ūksienė; [dailininkas Marius Zavadskis]. – 

Klaipėda : Eldija, 2000. – 114, [2] p. – ISBN 9986-11-069-6  

 

Lietuva – mano Tėvynė : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė; [karpinių autorė Rita 

Vasiliauskienė]. – Kaunas : Naujasis lankas 2014. – 189, [1] p. – ISBN 978-9955-03-892-4  

 

Neapleisk Tėvynės, Dieve : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2007. – 167, [1] p. – ISBN 978-9955-03-461  

 

javascript:orderLoadLink(231647108,%2029,%20'false');
javascript:orderLoadLink(231647108,%2029,%20'false');
javascript:orderLoadLink(231647108,%2029,%20'false');
javascript:orderLoadLink(235361413,%2030,%20'false');
javascript:orderLoadLink(235361413,%2030,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1166314,%2034,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1166314,%2034,%20'false');
javascript:orderLoadLink(228936836,%2035,%20'false');
javascript:orderLoadLink(228936836,%2035,%20'false');
javascript:orderLoadLink(217656011,%2040,%20'false');
javascript:orderLoadLink(217656011,%2040,%20'false');


6 
 

Paspirtukas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [dailininkas Marius Zavadskis]. 

– Klaipėda : Eldija, 2004. – 56 p.: iliustr. – 9986-11-05-5 

 

Pienių laukas : [ eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [dailininkas Marius 

Zavadskis]. –Klaipėda : Eldija, 2001. – 29, [3] p.: iliustr. – ISBN 9986-11-076-9  

 

Pūkes : [apsakymėliai vaikams žemaitiškai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2010. – 30, [1] p. – ISBN 978-9955-03-619-7 

 

Pupa ir žirnis : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė. – Klaipėda : Eldija, 1997. – 34, 

[2] p. – ISBN 9986-11-040-8 

 

Raini, škac… : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustracijos Emilijos 

Marozaitės]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 47, [1] p. – ISBN 978-609-474-115-9 

 

Stovėki kryžkelėj tvirta : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2005. - 163, [3] p. – ISBN 9955-03-312-6 

 

Širdy – mano Lietuva : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2016. – 155, [1] p. – ISBN 978-9955-03-970  

 

Svečiuose pas voveraites : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2017. – 63, [1] p. – ISBN 978-609-474-031-2 

 

Tėvynė ir širdis – viena : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2010. – 167, [1] p. – ISBN 978-9955-03-596  

 

Tėvyne mana : [poezija] / Teresė Ūksienė. – Klaipėda : Eldija,1998. – 133, [4] p., įsk. 

virš. – ISBN 9986-11-0483 

 

Tėvyne, tik tau gyvenu : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2017. – 215, [1] p. – ISBN 978-609-474-051-0 

 

Tėvynei mano dainos : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2012. – 190, [2] p. – ISBN 978-9955-03700-2 

 

javascript:orderLoadLink(212935068,%2053,%20'false');
javascript:orderLoadLink(212935068,%2053,%20'false');
javascript:orderLoadLink(230301183,%2059,%20'false');
javascript:orderLoadLink(230301183,%2059,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221766989,%2061,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221766989,%2061,%20'false');
javascript:orderLoadLink(53279,%2062,%20'false');
javascript:orderLoadLink(53279,%2062,%20'false');
javascript:orderLoadLink(232489942,%2063,%20'false');
javascript:orderLoadLink(232489942,%2063,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224837365,%2064,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224837365,%2064,%20'false');


7 
 

Tuobis : [eilėraščiai vaikams žemaitiškai] / Teresė Ūksienė; [iliustracijos Šilalės meno 

mokyklos mokinių]. – Kaunas : Naujasis lankas 2013. – 71, [1] p.: iliustr. – ISBN 978-9955-03-

805-4. 

Verta tikėti saule : [poezija] / Teresė Ūksienė / . – Klaipėda : Eldija, 1993. – 155 p.  

 

Varlių koncertas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustravo Ukmergės meno 

mokyklos mokiniai]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2014. – 63, [1] p. : iuliustr. – ISBN 978-9955-03-

844-3 

Zuikeli biedas : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė; [iliustravo Šilalės meno 

mokyklos moksleiviai]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2006. – 79, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-03-

361-4  

 

 

RINKINIAI, KURIUOSE PUBLIKUOJAMA TERESĖS ŪKSIENĖS KŪRYBA 
 

Ant tavo rankų supasi gerumas: lietuvių poetų eilėraščiai apie Motiną; [Kn. 2] / 

Sudarytojas Jukius Jasaitis, dailininkas Rimantas Dichavičius]. – Vilnius : Andrena, [2007]. – 326, 

[17] p. – ISBN 978-9986-37-053-6 

 

Aš iš tos žemės, kuri Lietuva vadinas : eilėraščiai, proza / Lietuvos kaimo rašytojų 

sąjunga; [sudarytojas Kostas Fedaravičius]. – Jonava : Dobilas, 2009. – 127, [1] p.: iliustr. – ISBN 

978-609-409-019-6 

 

Bitelė Baublyje : antologija / Šilalės rajono savivaldybė, Šilalės Vlado Statkevičiaus 

muziejus, Šilalės rajono savivaldybės Bijotų seniūnija; sudarė Stasys Skrodenis. – Vilnius : 

Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 2011 . – 229, [1] p.: iliustr. – ISBN 978-9955-20-634-7 

 

Esame : Tauragės apskrities literatų kūrybos almanachas. – Šakiai : Medvetas, 2008. – 

78 p. – ISNB 978-9955-469-49-0 

 

Išlikom savimi – skirtingi : [žemaičių rašytojų kūrybos rinktinė] / Žemaitijos rašytojų 

bendrija; [dailininkė Virginija Puleikytė]. – Klaipėda : [Žemaitijos spauda], 2015. – 127, [1] p.: 

iliustr. – ISNB 978-9955-839-73-6 

 

Laiko pašvaistės : eilėraščiai, proza, publicistika / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga; 

[sudarytojas Kostas Fedaravičius]. –  Jonava : Dobilas, 2010. – 147, [1] p. – 978-609-409-024-0 

 

javascript:orderLoadLink(27474,%2069,%20'false');


8 
 

Lėkimas virš žemės : Lietuvos mokytojų ir kultūros darbuotojų kūrybos almanachas / 

[Sudarytojas Juozas Žitkauskas; redaktoriai Petras Panavas ir Leopoldas Stanevčius]. – Vilnius : 

Ciklonas, 2005. – 343, [1] p. – ISBN 9955-497-75-0 

 

Lietuvos tūkstantmečiui : [kūrybos rinkinys] / Žemaitijos rašytojų bendrija; 

[sudarytojai Virginija Kairienė, Anatolijus Žibaitis; leidinyje panaudotos Edmundo Krištopaičio 

paveikslų nuotraukos]. – Klaipėda: Druka, 2009. – 163, [1] p. – ISBN 978-609-404-017-7 

 

Mano laikas sustojo Šilalėj... [Grafika]: [atvirukų rinkinys] / Sudarė Stefa Minutaitė; 

fotografijų autorė Aušrelė Baublienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2015. – 1 apl. (20 atvirukų): spal.; 

15-10 cm. – ISBN 978-9955-03-940-2 

 

Nepataisomasis. Vardan Dievo, Tėvynės ir Laisvės. D. 2/ [Sudarytojai  Donatas 

Stakišaitis, Reda Sopranaitė]. – Kaunas: Naujasis lankas,  2017. - 458, [2] p. – ISBN 978-609-474-

053-4 

 

Pirmoji brydė : Šilalės rajono literatų klubo "Versmė" narių kūrybos almanachas / 

[sudarė Stefa Minutaitė]. – Marijampolė: Piko valanda . - 2001. - 168, [2] p. – ISBN 9986-875-47-1 

 

Portretai : eilėraščiai, proza / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga, [Sudarytojas Kostas 

Fedaravičius]. – Jonava : Dobilas, 2009. – 235, [1] p. – ISBN 978- 609- 409-004-2 

 

            Praviri langai = Приоткрытые окна : [XX–XXI a. Lietuvos poetų poezijos rinkinys] / 

[sudarytoja ir vertėja Natalja Lajauskienė (Kornilova)]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 

2018. – 437, [1] p.  

 

Šiam kraštui gyvenu… : Šilalės rajono literatų klubo "Versmė" kūrybos almanachas / 

[Sudarytoja Stefa Minutaitė]. – Marijampolė : Piko valanda, 2005. – 129, [3] p. – ISBN 9955-642-

12-2 

 

115 nusilenkimų Salomėjai Nėriai: Lietuvos nepriklausomų rašytojų tarptautinis 

kūrybos almanachas: skiriama Salomėjos Nėries 115 m. jubiliejui / [Sudarytoja ir redaktorė Dalia 

Miliukaitė – Buragienė]. – [Kaunas] : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, [2019]. –  253, 

[1] p.: iliustr. – ISBN 978-609-8259-03-2 

 



9 
 

Šimtmečio dovana – 100 eilėraščių apie jūrą / Žemaitijos rašytojų bendrijos nariai. – 

Klaipėda : Druka, 2017. – 135, [1] p. – ISBN 978-609-404-255-3 

 

Šimtmečių pavėsy : Šilalės rajono literatų klubo "Versmė" kūrybos almanachas / 

[Sudarytoja Stefa Minutaitė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2009. – 132, [1] p. – ISBN 978-9955-03-

583-1 

 

Švenčiausias vardas : poezijos rinktinė / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga 

[Sudarytojas Kostas Fedaravičius]. – Jonava : Dobilas,  2008. - 247, [1] p.- ISBN 978-9955-621-90-

4 

 

Tėviškės vyturiai : "Gimtinės" laikraščio almanachas / [Sudarytojas Kazys 

Račkauskas]  . – Vilnius : Gimtinė 2005. – 144 p. – ISBN 9955-9478-5-3 

 

Vaivorykštėj ištirpęs liūdesys : literatūrinis almanachas / Plungės literatų klubas 

„Vingiorykštė“: [redaktorius Antanas Kakanauskas]. –  Plungė: [„Saulutės“ draugija], 1999. – 98 p.: 

iliustr. – ISBN 9986-9001-4-X 

 

 

 

REDAKTORĖ, SUDARYTOJA 
 

Atgiję paminkluose : [leidinys apie laisvės kovotojų atminimo įprasminimą ir 

įamžinimą Šilalės rajono savivaldybėje] / [Sudarė Tersesė Ūksienė; Jurgita Viršilienė]. – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2015. – 106, [1] p.: iliustr. – ISBN 978-9955-03-931-0 

 

Erškėčių keliu. D. 2 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai apie tremtį, okupacijos 

padarytas žaizdas Šilalės krašte ir kitose Žemaitijos vietose : knygą skiriame Lietuvos tūkstantmečiui 

/ LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialo taryba ; [sudarė Teresė 

Rubšytė-Ūksienė ir Loreta Kalnikaitė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2009 (Kaunas : Morkūnas ir Ko). 

– 427, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-03-587-9 

 

Erškėčių keliu. D. 3 : atsiminimai, pasakojimai, sakmės, straipsniai apie tremtį, 

okupacijos padarytas žaizdas Šilalės krašte ir kitose Žemaitijos vietose bei tolimesnėse Lietuvos 

vietovėse : knygą skiriame Lietuvos gyventojų tremties ir genocido 70-osioms metinėms paminėti / 

LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialo taryba ; [sudarė Teresė 

Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2011 (Kaunas : Morkūnas ir Ko). – 469, [1] p. : iliustr., 

javascript:orderLoadLink(229326179,%203,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229326179,%203,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229326179,%203,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221005006,%2015,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221005006,%2015,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221005006,%2015,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221005006,%2015,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221005006,%2015,%20'false');
javascript:orderLoadLink(221005006,%2015,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224866702,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224866702,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224866702,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224866702,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224866702,%2016,%20'false');


10 
 

faks., portr. – ISBN 978-9955-03-692-0 

 

Erškėčių keliu. D. 4 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai apie tremtį, okupacijos 

padarytas žaizdas Šilalės krašte ir kitose Žemaitijos vietose bei tolimesnėse Lietuvos vietovėse : 

knygą skiriame Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos 25 metų sukakčiai / LPKTS [Lietuvos 

politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialo taryba ; [sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – 

Kaunas : Naujasis lankas, 2013 (Kaunas : Morkūnas ir Ko). – 380, [1] p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 

978-9955-03-828-3 

 

Erškėčių keliu. D. 5 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai apie tremtį, okupacijos 

padarytas žaizdas Šilalės krašte ir kitose Žemaitijos vietose bei tolimesnėse Lietuvos vietovėse : 

knygą skiriame sovietinės okupacijos aukų atminčiai / LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 

sąjungos] Šilalės filialas ; [sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2015 

(Kaunas : Morkūnas ir Ko). – 478, [1] p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 978-9955-03-943-3 

 

Erškėčių keliu. D. 6 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai apie tremtį, okupacijos 

padarytas žaizdas Šilalės krašte ir kitose Žemaitijos vietose bei tolimesnėse Lietuvos vietovėse : 

knygą skiriame Tėvynės Lietuvos 100-čiui / LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] 

Šilalės filialas ; [sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2017 (Kaunas : 

Morkūnas ir Ko). – 423, [1] p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 978-609-474-077-0 

                 

Erškėčių keliu. D. 7 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijos 

padarytas žaizdas Šilalės krašte, Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, 

kurias patiria Tėvynės Lietuvos piliečiai : knygą skiriame Žemaitijos metams, Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. Deklaracijos 70-ties metų sukakčiai ir LPKTS įkūrimo 

30-čiui / LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialas ; [sudarė Teresė 

Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019 (Kaunas : Morkūnas ir Ko). – 574, [1] p. : iliustr., 

faks., portr. – ISBN 978-609-474-191-3 

 

Erškėčių keliu. D. 8: atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijos 

padarytas žaizdas Šilalės krašte, Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, 

kurias patiria Tėvynės Lietuvos piliečiai : knygą skiriame Žemaičių apygardos vado Plk. Vlado 

Mantvydo – Žemaičio 110-osioms gimimo metinėms / LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 

sąjungos] Šilalės filialas ; [sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021 

(Kaunas : Morkūnas ir Ko). – 655, [1] p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 978-609-474-261-3 

 

javascript:orderLoadLink(224866702,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(224866702,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(227266393,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(227266393,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(227266393,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(227266393,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(227266393,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(227266393,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229759822,%2018,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229759822,%2018,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229759822,%2018,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229759822,%2018,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229759822,%2018,%20'false');
javascript:orderLoadLink(229759822,%2018,%20'false');
javascript:orderLoadLink(233391011,%2019,%20'false');
javascript:orderLoadLink(233391011,%2019,%20'false');
javascript:orderLoadLink(233391011,%2019,%20'false');
javascript:orderLoadLink(233391011,%2019,%20'false');
javascript:orderLoadLink(233391011,%2019,%20'false');
javascript:orderLoadLink(233391011,%2019,%20'false');


11 
 

Ne mirt – gyvent atėjom : [partizanų Irenos Petkutės-Neringos ir Mečislovo Dargužo-

Aro poezija] / [Sudarė Teresė Ūksienė]. – Kaunas: Naujasis lankas,  2007. – 139, [2] p. – ISBN 978-

9955-03-446-9  

 

Nutrūkusi gyvenimo daina : [poezija]/ Stefa Grikšaitė – Kranauskienė; [Sudarė 

Antanas Rimkus, Teresė Ūksienė]. – Kaunas: Naujasis lankas, 2008. – 159, [1] p. – ISBN 978-9955-

03-494-0  

 

Užkalnės kaimo istorija [Šilalės rajonas]/ Domininkas Ūksas. – Klaipėda, Eldija, 2000. 

- 98, [2] p.: iliustr.  – ISBN 9986-11-071-8  

 

Žingsniai laike : [eilėraščiai]/ Vytautas Liatukas – Keleivis; [Sudarė Stefa Minutaitė ir 

Teresė Ūksienė]. – Kaunas: Naujasis lankas, 2007. - 159, [1] p. - ISBN 978-9955-03-432-2 

 

 

 

 

 

NATOS  
 

Kur tėvynė, kur motutė? : iš ciklo „Tremtinio Lietuva“ / Leonido Abario muzika ; 

Teresės Rubšytės–'dbksienės žodžiai // Padainuosim dainų dainelę [Natos]. – Čikaga : X Šiaurės 

Amerikos Lietuvių Dainų šventės organizacinis komitetas, 2015. – P. 97. 

1. Vokalinė muzika. – Lietuva. – 20 amžius. 2. Patriotinės dainos, lietuvių. 3. Vokaliniai 

ciklai. – Ištraukos. 4. Choro dainos (mišriems balsams) be akompanimento 

 

Leiskit į Tėvynę [Natos] : politinių kalinių ir tremtinių dainų šventės repertuaras / 

sudarė Rasa Gasiūnienė. – Šiauliai : Saulės delta, 1999 (Šiauliai : Titnagas). – 63, [2] p., įsk. virš. – 

ISBN 9986-899-22-2 

 

Ožiukas Cibukas / muzika Reginos Bočkienės ; žodžiai Teresės Ūksienės // Šokis su 

lietumi [Natos] / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – P. 18. 

1. Vaikų dainos, lietuvių 

 

Šokis su lietumi [Natos] : [dainelės vaikams] / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 

2017. – 32 p. : iliustr. – ISMN 979-0-706234-98-4 

 

javascript:orderLoadLink(217609667,%2038,%20'false');
javascript:orderLoadLink(217609667,%2038,%20'false');
javascript:orderLoadLink(217609667,%2038,%20'false');
javascript:orderLoadLink(218194923,%2042,%20'false');
javascript:orderLoadLink(218194923,%2042,%20'false');
javascript:orderLoadLink(218194923,%2042,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1191529,%2067,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1191529,%2067,%20'false');
javascript:orderLoadLink(217323198,%2071,%20'false');
javascript:orderLoadLink(217323198,%2071,%20'false');


12 
 

 

 

 

 

STRAIPSNIAI 
2003 

Žuvusiems už Tėvynės laisvę: [eil. Sausio 13-ai] / Ūksienė Teresė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-

1917. – 2003, sausio 10, p. 1. 

Eilėraštis Laisvės gynėjų dienai (Sausio 13-ąjai). 

 

2004 

Šešiolikta Vasario; Mūsų Lietuva: [Eilėraščiai] / Teresė Ūksienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-

1917. – 2004, vas. 13, p. 6. 

Eilėraštis Vasario 16-ąjai. 

"Ir amžina legenda tapusio žmogaus…": [atmintis] / Teresė Ūksienė // Šilalės artojas. – ISSN 

1648-1917. – 2004, birž. 11, p. 11. 

Tremtinei gydytojai Daliai Grinkevičiūtei atminti. 

 

2005 

Keliavome tarsi viena šeima / Teresė Ūksienė. – Nuotr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2005, 

gruod. 22, p. 8-9. 

Apie buvusių kalinių, tremtinių grupės piligriminę kelionę į Čekiją ir Vokietiją. 

 

Tremtiniai - piligrimai grožėjosi paslaptingomis Čekijos ir Saksonijos pilimis, pasakiškais 

kanjonais / Teresė Ūksienė. – Nuotr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2005, gruod. 23, p. 15. 

Piligriminė kelionė į Čekiją. 

 

Įamžinome skaudžią žūtį / Teresė Ūksienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2005, spal. 28, p. 

14. 

Didkiemio bažnyčioje pagerbti politiniai kaliniai ir tremtiniai. 

 

2006 

Šimtametis Paragaudžio ąžuolas / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 

2006, birž. 1, p. 3. 

Apie ilgaamžį, buvusį tremtinį K. Petrošių. 



13 
 

 

Tremtiniai - piligrimai grožėjosi paslaptingomis Čekijos ir Saksonijos pilimis, pasakiškais 

kanjonais: [kelionių įspūdžiai] / Teresė Ūksienė. – Nuotr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 

2006, saus. 6, p. 11. 

Tremtiniai vyko į piligriminę kelionę. 

 

Savo kraštui gyvenu: [naujos knygos] / Teresė Ūksienė; Algimanto Ambrozos nuotr. – Nuotr. // 

Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2006, saus. 6, p. 10. 

Literatų klubo "Versmė" almanacho „Šiam kraštui gyvenu“ pristatymas. 

 

Negalime pamiršti: politinių kalinių ir tremtinių sąjungoje / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Šilalės 

artojas. – ISSN 1648-1917. – 2006, rugs. 8, p. 11. 

1. Šilalė. 2. Tremtiniai. 3. Kaliniai, politiniai. 4. Sąjungos. 5. Lietuva. 

Po Lazdijų apylinkes pasižvalgius / Teresė Ūksienė // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2006, rugs. 

28, p. 4. 

Apie grupės Tėvynės sąjungos sąskrydžio narių įspūdžius iš ekskursijos po Lazdijų apylinkes. 

 

Per Karšuvą su „Karšuva 2“ autoriais / Teresė Ūksienė // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2006, 

rugs. 14, p. 4-5. 

Apie grupės tremtinių kelionę po Karšuvos žemes, parengtą pagal Junonos ir Vytenio Almonaičių 

knygos „Karšuva 2“ medžiagą. 

 

Lietuvos piligrimai – buvę tremtiniai lankėsi Prancūzijoje / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Tremtinys. 

– ISSN 2029-509X. – 2006, spal. 19, p. 1, 4. 

Apie buvusių politinių kalinių ir tremtinių piligriminę kelionę į Prancūziją. 

 

Jaunieji šauliai Molavėnuose / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 

2006, lapkr. 3, p. 11. 

1. Šilalė. 2. Šauliai. 3. Šauliai, jaunieji. 4. Nemakščiai. 5. Molavėnai. 6. Lietuva. 

 

Atidengtas paminklas Jonui Kentrai-Rūteniui / Teresė Ūksienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-

1917. – 2006, lapkr. 24, p. 11. 

1. Šilalė. 2. Paminklai (monumentai). 3. Partizanai (1944-1953). 4. Kariuomenė. 5. Lietuva. 

 

Atidengtas paminklas Jonui Kentrai-Rūteniui: atmintis / Teresė Ūksienė // Šilalės artojas. – ISSN 

1648-1917. – 2006, lapkr. 28, p. 11. 

1. Šilalė. 2. Partizanai (1944-1953). 3. Paminklai (monumentai). 4. Kovotojai. 5. Lietuva. 



14 
 

 

2007 

Dubysos slėnis jungia tautą / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2007, 

rugpj. 17, p. 8. 

Politinių kalinių ir tremtinių sąskrydžio „Su Lietuva širdy“ atgarsiai. 

 

2008 

Lietuvos piligrimai – Kristaus pėdomis: kelionių įspūdžiai / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Šilalės 

artojas. – ISSN 1648-1917. – 2008, saus. 11, p. 11. 

Įspūdžiai iš piligriminės kelionės. 

Lietuvos piligrimai – Kristaus pėdomis: kelionių įspūdžiai / Teresė Ūksienė // Šilalės artojas. – 

ISSN 1648-1917. – 2008, saus. 15, p. 11. 

Įspūdžiai iš piligriminės kelionės. 

 

Lietuvos piligrimai – Kristaus pėdomis: kelionių įspūdžiai / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Šilalės 

artojas. – ISSN 1648-1917. – 2008, saus. 18, p. 11. 

Įspūdžiai iš piligriminės kelionės. 

 

Patriotinis jaunimo sąskrydis Raudondvaryje / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 

1648-1917. – 2008, birž. 6, p. 11. 

1. Šilalė. 2. Raudondvaris. 3. Sąskrydžiai. 4. Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga 

(LPKTS). 5. Tėvynės sąjunga (iki 2008.05.17). 6. Minėjimai (paminėjimai). 7. Jaunimas. 8. 

Lietuva. 

 

2011 

Imigrantas / Teresė Ūksienė. – Portr. // Šilalės žinios. – ISSN 2029-4271. – 2011, vas. 24, p. 4. 

1. Žemaitaitis, Remigijus, 1982-. 2. Šilalė. 3. Reklama, politinė. 4. Politika. 5. Politikai (politiniai 

veikėjai). 6. Rinkimai. 7. Kandidatai. 8. Seimo nariai. 9. Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 

sąjunga (LPKTS). 10. Pirmininkai. 11. Lietuva. 

 

2012 

Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir viuomenės vienybės diena / Teresė Ūksienė ; Antano 

Rašinsko nuotr. – Iliustr. // Šilalės žinios. – ISSN 2029-4271. – 2012, geg. 24, p. 3. 

Devintasis Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) jaunesniosios kartos sąskrydis 

vyko Raudondvaryje. 

 

2013 



15 
 

Bučių kaime švęsta Žolinė / Teresė Ūksienė. – Nuotr. // Šilalės žinios. – ISSN 2029-4271. – 2013, 

rugpj. 22, p. 2. 

Žolinės šventė vyko Bučių kaime. 

 

2017 

Šiaurės pašvaistės šalyje / Teresė Ūksienė; Nuotr. iš autorės albumo. – Iliustr. // Šilalės artojas. – 

ISSN 1648-1917. – 2017, saus. 6, p. 7. 

Apie Teresės Ūksienės kelionę po Islandiją. 

 

2019 

Salomėja: [eilėraštis] / Teresė Ūksienė // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2019, lapkr. 1/30 

(Nr. 11), p. 2. 

Eilėraštis. 

 

2020 

Sugrįžo žiema: [eilėraštis] / Teresė Ūksienė // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2020, saus. 

1/31 (Nr. 1), p. 1. 

Eilėraštis. 

 

Pagerbėme iškilias asmenybes / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 

2020, liep. 10, p. 6. 

Paminėtos monsinjoro Alfonso Svarinsko mirimo metinės. 

 

Kelionė skaudžios praeities keliu / Teresė Ūksienė. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 

2020, rugpj. 4, p. 10. 

Prisiminimai apie tremtį. 

 

 

LITERATŪRA APIE TERESĘ ŪKSIENĘ 
 

RECENZIJOS 
 

Dainuoju Lietuvai : [recenzija] / Vytautas Šulskis // Gintaro gimtinė. - 2016, geg. 1-31 

(Nr. 5), p. 3. 

 

javascript:orderLoadLink(5383166,%2012,%20'false');
javascript:orderLoadLink(5383166,%2012,%20'false');


16 
 

Dviejų partizanų poezija : [recenzija] / Kazys Račkauskas // Gimtinė. - 2008, rugpj. 1-

31 (Nr. 8), p. 11. 

 

Laisva daina : [recenzija] / Kęstutis Balčiūnas // Šilalės artojas. - 1994, vas. 4. 

 

Šilalės krašto poetės Teresės Ūksienės dovana : [recenzija] / Zenona Jurevičiūtė 

// Pasaulio lietuvis. - 2003, Nr. 5, p. 20-21. 

 

Žemaitiškos tapatybės raiška Teresės Ūksienės knygelėje "Tuobis" : [recenzija] / 

Giedrė Trakytė // Žemaičių saulutė 

 

 

 

PUBLIKACIJOS PERIODINIUOSE LEIDINIUOSE 
 

2003 

Spindulėliai, švieskit / Stefa Statkevičienė ; Algimanto Ambrozos nuotr. – Nuotr. // 

Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2003, kovo 18, p. 7. 

Apie H. Aušrienės ir T. Ūksienės poeziją 

 

Šilalės krašto poetės Teresės Ūksienės dovana / Zenona Jurevičiūtė // Tauragiškių 

balsas. – ISSN 1392-5954. – 2003, kovo 25, p. 4. 

Poetės knygą skaito lietuvių moksleiviai Karaliaučiaus krašte 

 

2004 

Apie rezistencinę dvasią, traumas ir sveikatą / Petras Bielskis. – Nuotr. // XXI amžius. 

– ISSN 2029-1299. – 2004, kovo 31, p. 10, 15. 

Apie mokslinę konferenciją "Sunkių traumų psichologija: politinių represijų ilgalaikiai 

padariniai", kurioje ypač plačiai buvo nagrinėjami padariniai literatūrinėje kūryboje 

 

Priešakyje - įtemptas darbas / Eugenija Budrienė ; Algimanto Ambrozos nuotr. – Nuotr. 

// Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2004, liep. 27, p. 7. 

 

Susijungti ir niekada neišsiskirti / Stefa Statkevičienė. – Nuotr. // Šilo aidas. – ISSN 

1648-9489. – 2004, liep. 29, p. 4. 

Susijungė Tėvynės sąjungos Šilalės skyrius ir Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 

sąjungos (LPKTS) Šilalės skyrius 

javascript:orderLoadLink(1436691,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(1436691,%2016,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4178363,%2035,%20'false');
javascript:orderLoadLink(262199,%2079,%20'false');
javascript:orderLoadLink(262199,%2079,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4853381,%2097,%20'false');
javascript:orderLoadLink(4853381,%2097,%20'false');


17 
 

 

Žmonės / Zenona Jurevičiūtė // Tauragiškių balsas. – ISSN 1392-5954. – 2004, birž. 

15, p. 3. 

Klaipėdos universiteto teatro pedagogikos katedros įsteigta poetės, rezistentės Irenos 

Petkutės - Neringos premija apdovanotos Tauragės apskrities poetės: Teresė Rupšytė - Ūksienė iš 

Šilalės ir Vlada Brazauskytė - Šveikauskienė iš Laukuvos. Minima dr. N. Bražėnaitė - Paronetto ir Ž. 

Naujokas (mokėsi Griežpelkių aštuonmetėje mokykloje, Tauragės rajone) - sovietų okupacijos metu 

laive kėlęs trispalvę 

 

2005 

Brolio mirtis - įkvėpimas vienuoliktai knygai / Simona Rimgailaitė. – Nuotr. // Šilo 

aidas. – ISSN 1648-9489. – 2005, lapkr. 7, p. 6. 

Traksėdžio kaimo bibliotekoje pristatyta T. Ūksienės knyga "Be tavęs - aš niekas, 

Tėvyne" 

 

Ką Dievas duoda, to žmogui gyvenime ir reikia : [kandidatai į metų nominacijas] / 

Eugenija Budrienė ; Algimanto Ambrozos nuotr. – Nuotr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 

2005, liep. 8, p. 10-11. 

Politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Šilalės skyriaus pirmininkė Teresė Rubšytė-

Ūksienė 

 

Teresė Ūksienė: "Be Tavęs aš - niekas, Tėvyne" / Zenona Jurevičiūtė // Tauragiškių 

balsas. – ISSN 1392-5954. – 2005, bal. 21, p. 2. 

Apie šilališkės poetės T. Ūksienės poezijos knygą 

 

2006 

Poetės dovana vaikams : naujos knygos / Stefa Minutaitė. – Iliustr. // Šilalės artojas. – 

ISSN 1648-1917. – 2006, lapkr. 24, p. 10. 

Apie teresės Ūksienės išleistą knygą vaikams "Benas ir Stirniukas" 

 

Poezija, deginanti kaip ugnis / Zenona Jurevičiūtė // Tauragiškių balsas. – ISSN 1392-

5954. – 2006, bal. 4, p. 3. 

Apie Šilalės krašto poetės Teresės Ūksienės knygą "Stovėki kryžkelėj tvirta" 

 

2007 

"Ant jų kaulų mūsų laisvė išdygo" / Jurgita Gedeikienė. – Portr. // Šilo aidas. – ISSN 



18 
 

1648-9489. – 2007, birž. 14, p. 1, 3. 

 

Budins mažuosius žemaitukus / Kazys Juknius // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 

2007, saus. 9, p. 11. 

Išleista Teresės Ūksienės knyga "Zuikeli biedas" 

 

Lietuviški posmai - geriausia dovana Karaliaučiaus krašto vaikams / Zenona 

Jurevičiūtė // Tauragiškių balsas. – ISSN 1392-5954. – 2007, saus. 13, p. 3. 

Apie šilališkės poetės T. Ūksienės eilėraščių knygelę "Benas ir stirniukas", kurią ji 

dovanojo Karaliaučiaus krašto lietuviukams 

 

"Tikiu koalicijos sėkme" / Regina Čeidienė. – Portr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-

1917. – 2007, rugpj. 14, p. 5. 

Teresė Ūksienė išrinkta į rajono tarybą 

 

2008 

Teresės Ūksienės poezijos pavasaris / Zenona Jurevičiūtė. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 

1648-1917. – 2008, birž. 13, p. 11. 

 

2010 

Pristatyta nauja T. Ūksienės knyga / Rima Kairytė // Šilalės žinios. – ISSN 2029-4271. 

– 2010, birž. 7, p. 2. 

 

Vasario 16 - oji - Lietuvos valstybės atkūrimo simbolis / Irmantė Petrauskaitė. – Portr. 

// Šilo aidas. – ISSN 1648-9489. – 2010, vas. 15, p. 1. 

Apie Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Šilalės skyriaus pirmininkę ir 

rajono savivaldybės tarybos narę Teresę Ūksienę 

 

2011 

Ar valstybė gyva mūsų širdyse? / Regina Čeidienė. – Iliustr. // Šilalės žinios. – ISSN 

2029-4271. – 2011, vas. 21, p. 1,3. 

,,Auksinės gilės" apdovanojimai 

 

80 gyvenimo universiteto metų / Regina Čeidienė, Rima Kairytė. – Iliustr. // Šilalės 

žinios. – ISSN 2029-4271. – 2011, birž. 16, p. 6, 9. 

Renginiai skirti poetės, tremtinės Teresės Ūksienės 80-mečiui 



19 
 

 

Mūsų kalendorius : 2011 birželis / parengė Paulina Dabulevičienė // Tarp knygų. – 

ISSN 0868-8826. – 2011, Nr. 4 (balandis), p. 37-44. 

 

T. Ūksienė: Tik jaunimas gali sukurti tokią Lietuvą, apie kokią mes svajojome / Kristina 

Zavjalova ; Mindaugo Jokubausko nuotr. – Portr. // Šilalės žinios. – ISSN 2029-4271. – 2011, birž. 

13, p. 1-2. 

Apie poetę Teresę Ūksienę 

 

2012 

Apdovanota Vyčio Kryžiaus ordinu / Dalia Danylienė. – Iliustr. // Šilalės žinios. – 

ISSN 2029-4271. – 2012, vas. 20, p. 1. 

Apie apdovanotą Teresę Ūksienę ir "Auksinės gilės" įteikimas Edvardui Vidmantui 

 

"Prisikėlimo apygardos partizanų takais" / Loreta Kalnikaitė. – Iliustr. // Šilalės žinios. 

– ISSN 2029-4271. – 2012, birž. 21, p. 5. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Šilalės skyriaus pirmininkė Teresė 

Ūksienė į žygį "Prisikėlimo apygardos partizanų takais" su būriu jaunųjų šaulių ir skautų vyko prie 

Kryžių kalno, kur rinkosi iš visos Lietuvos istorinės atminties puoselėtojai 

 

Susitikimas su laisvės kovotoja Terese Ūksiene / Dovydas Šiaudvytis. – Iliustr. // 

Šilalės žinios. – ISSN 2029-4271. – 2012, kovo 15, p. 5. 

Į Kovo 11-osios šventės minėjimą pajūriškiai pasikvietė savivaldybės tarybos narę, 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Šilalės skyriaus pirmininkę, poetę Teresę Ūksienę 

 

2013 

Bibliotekoje pristatyta Teresės Ūksienės knyga / Rima Norvilienė. – Iliustr. // Šilalės 

žinios. – ISSN 2029-4271. – 2013, spal. 24, p. 4. 

Šilalės viešojoje bibliotekoje pristatyta Tresės Ūksienės knyga vaikams "Tuobis", skirta 

Tarmių metams. 

 

Kolektyvizacijos rezultatas jaučiamas dar ir šiandien / Asta Rabačienė. – Iliustr. // 

Šilalės žinios. – ISSN 2029-4271. – 2013, lapkr. 11, p.1, 4. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Šilalės skyriaus pirmininkės, rajono 

tarybos narės Teresės Ūksienės pasakojimai apie išnykusį Bučių kaimą 

 



20 
 

Šilų miške pagerbti Lietuvos partizanai / Judita Gečaitė. – Iliustr. // Šilalės žinios. – 

ISSN 2029-4271. – 2013, spal. 24, p. 5. 

Rietavo urėdijos Girėnų girininkijos Šilų miške vyko minėjimas, skirtas už Lietuvos 

laisvę žuvusiems partizanams 

 

2014 

Atstatyta Lietuvos partizanų žeminė / Irena Montvydaitė-Giedraitienė ; Tomo 

Kalašinsko nuotr. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2014, lapkr. 7, p. 7. 

Šilalės rajono Didkiemio seniūnijos Pagramančio regioninio parko teritorijoje tekančio 

Lylavos upelio pakrantėje buvo šventinama atstatyta Kęstučio apygardos Butigeidžio rinktinės 2-ojo 

Jūros būrio partizanų štabavietės žeminė 

 

Ieškojimų, bet dar ne atradimų metai : [2013 m. lietuvių poezija vaikams] / Gražina 

Skabeikytė-Kazlauskienė. – Iliustr. // Rubinaitis. – ISSN 1392-0626. – 2014, Nr. 1, p. 19-23. 

 

Sausio 13 dieną Šilalėje - renginių virtinė / Rima Norvilienė. – Iliustr. // Šilalės žinios. 

– ISSN 2029-4271. – 2014, saus. 16, p. 1, 5. 

Šilalėje laisvės gynėjų diena tradiciškai pradėta pilietine akcija "Atmintis gyva, nes 

liudija", kurios metu languose uždegtos žvakutės žuvusiems, kultūros centre rodytas dokumentinis 

filmas "Mergina ir tankai", bibliotekoje pristatyta knyga "Erškėčių keliu IV", o vakare Šv. 

Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje aukotos šv. Mišios 

 

Sausio 13-osios renginiai : [Šilalės Kultūros centre ir viešojoje bibliotekoje] / Rima 

Norvilienė. – Nuotr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2014, Nr. 3 (kovas), p. 38-39. 

 

Šilalėje paminėta Gedulo ir vilties diena / Rima Norvilienė. – Iliustr. // Šilalės žinios. – 

ISSN 2029-4271. – 2014, birž. 17, p. 1. 

Gedulo ir vilties dienos bei 73-iųjų Lietuvos gyventojų tremties metinių proga Šilalės 

Šv. Asyžiečio bažnyčioje aukotos šv. Mišios, o vėliau civilinėse miesto kapinėse, prie paminklo 

žuvusiems tremtyje, surengtas minėjimas 

2018 

Dovana Lietuvai / Aušra Šuopytė. – Iliustr. – Rec. leid.: . Kaunas : Naujasis lankas, 

2017 // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2018, geg. 4, p. 8. 

Apie LPKTS Šilalės filialo narių išleistą šeštąją atsiminimų apie tremtį rinktinės  

„Erškėčių keliu“ dalį, kurios sudarytoja ir straipsnių autorė – ilgametė šio filialo pirmininkė T. 

Rubšytė-Ūksienė. 



21 
 

 

Susitikimas su poete / Kristupas Eitutis ; Loretos Šimutytės-Balčiūnienės nuotr. – 

Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2018, kovo 27, p. 7. 

Šilalės viešojoje bibliotekoje poetė Teresė Ūksienė pristatė savo eilėraščių knygutę 

"Duonutės kelias" 

 

Visa ko pradžia yra gimtinė : Švenčiame Vasario 16-ąją / Daiva Bartkienė ; Algimanto 

Ambrozos nuotr. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2018, vas. 13, p. 1, 8. 

Kuo ypatinga Vasario 16-oji šilališkiams 


